EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  n 0 129/2017

O Instituto Ambiental do Paraná – IAP, cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514
de 22/07/2008, torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental
prontos para julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital
para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,
na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças, 1.206; CEP 80.215-100, Bairro Rebouças,  CURITIBA/PR.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA  MUNICÍPIO DO DANO

1 ANTONIO MACHADO 846.***.929-91 13.614.828-1 112153 CRUZ MACHADO
2 APTM- SERVIÇOS PORTUARIOS LTDA 08.***.230/0004-20 13.060.290-8 111056 PARANAGUÁ
3 APTM- SERVIÇOS RETROPORTUÁRIOS LTDA 08.***.230/0010-79 13.068.154-9 111053 PARANAGUÁ
4 ARTEMINIO BOMBARDELLI 627.***.439-72 07.989.586-5 107401 OURO VERDE DO

OESTE
5 ATANAZIO TUREK 242.***.409-15 13.829.904-0 105483 MALLET
6 ATANAZIO TUREK 242.***.409-15 13.829.878-7 105484 MALLET
7 EDEGAR BELO 462.***.829-20 13.891.887-4 103352 PRUDENTÓPOLIS
8 EDEGAR BELO 462.***.829-20 14.013.066-4 113970 PRUDENTÓPOLIS
9 HELENA MARIA BULCÃO 080.***.118-65 12.001.062-0 102236 PONTAL DO PARANÁ
10 JEFERSON DUARTE 075.***.409-32 13.808.629-1 110690 MANGUEIRINHA
11 JOÃO BATISTA DESCH 956.***.539-91 13.761.200-3 112530 CANDÓI
12 JOAQUIM ANTONIO DE PADUA NETO 552.***.029-91 13.096.334-0 111341 PARANAGUÁ
13 JOSE AIRTON ROMEIRO 055.***.889-37 13.808.623-2 110691 MANGUEIRINHA

 14 LAUDEIR DUQUESTRADA REGINATTO 496.***.379.68 13.606.909-8 106001 PIRAQUARA
15 LUIS BORSATTO 801.***.669-49 13.414.180-8 110969 CANTAGALO
16 MANOEL JACINTO RIBAS ORTIZ 287.***.109-30 13.431.341-2 112096 CASTRO
17 MANOEL JACINTO RIBAS ORTIZ 287.***.109-30 13.431.363-3 112435 CASTRO
18 MARCELINO TESORÍ 338.***.769-20 13.808.641-0 110689 MANGUEIRINHA
19 MAURICIO DE ARAUJO  800.***.129-04 13.402.248-5 106295 GUARATUBA
20 MUNICÍPIO DE WENCESLAU BRAZ 76.***.800/0001-92 14.334056-2 113481 WENCESLAU BRAZ
21 SEZINANDO RIBEIRO DE CAMARGO 442.***.339-91 13.459.578-7 110995 GUARAPUAVA
22 SILVIO MARCOS MURBAK 930.***.979-00 13.129.865-0 107644 SÃO MIGUEL DO

IGUAÇU
23 TERESA SANTOS DE LIMA 440.***.369-00 07.849.770-0 10974 PRUDENTÓPOLIS
24 VANDERLEI MINGOTI 007.***.209-69 13.808.611-9 110692 MANGUEIRINHA

Curitiba, 13 de novembro de 2017.

DIRETORIA DE PROTEÇÃO E EMERGÊNCIAS AMBIENTAIS - DIPEA
Departamento de Documentos e Informações – DDI